АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

165100 Архангельская область, г.Вельск, ул. Советская, 52.Тел.(8-236) 6-24-80

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2012 г.                                      № 273
Об утверждении порядка  предоставления и расходования межбюджетных трансфертов на выдачу разрешений на установку рекламных конструкций

на территории муниципального района

               В соответствии с  решением  37 сессии Собрания депутатов  МО «Вельский муниципальный район»  от 21.12.2011 г. № 467 « О бюджете муниципального образования  «Вельский муниципальный район» на 2012год ПОСТАНОВЛЯЮ:
        Утвердить прилагаемый  Порядок предоставления и расходования межбюджетных трансфертов  направленных на выдачу разрешений на установку рекламных конструкций  на территории муниципального района
          Глава МО

         «Вельский муниципальный район»                                    А.В.Смелов
Приложение № 1

к постановлению главы администрации

МО «Вельский муниципальный район»

 от 28.02.2011 г.     № 273
ПОРЯДОК

предоставления и расходования межбюджетных трансфертов на

выдачу разрешений на установку рекламных конструкций
на территории муниципального района

    1.Настоящий Порядок определяет правила предоставления и расходования межбюджетных трансфертов на выдачу разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района выделяемых из бюджета МО «Вельский муниципальный район» (далее - межбюджетные трансферты).

     2. Финансирование расходов  межбюджетных трансфертов осуществляется Управлением по финансам и исполнению бюджета администрации МО «Вельский муниципальный район» согласно сводной бюджетной росписи бюджета МО «Вельский муниципальный район» на 2012 год, утвержденным на эти цели главному распорядителю бюджетных средств Администрации МО «Вельский муниципальный район» (далее по тексту - главный распорядитель средств)  лимитом бюджетных обязательств.

  3. Главный распорядитель средств  доводит до органов местного самоуправления поселений уведомление о бюджетных ассигнованиях.

  4. Межбюджетные трансферты перечисляется в порядке межбюджетных отношений в доход бюджетов поселений на счета органов Федерального казначейства открытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

  5. Межбюджетные трансферты  отражается в виде дохода соответствующего бюджета поселения по коду бюджетной классификации Российской Федерации 000 202 04014100000 151 «Межбюджетные трансферты  передаваемые бюджетам поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями».

     6.  Расходы отражаются в бюджетах поселений по бюджетной классификации Российской Федерации  по соответствующим разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджетов с сохранением целевых статей присвоенных межбюджетным трансфертам при передаче средств из бюджета МО «Вельский муниципальный район».

   7. Органы местного самоуправления Поселений представляют  Главному распорядителю средств  копию нормативно-правового акта  о введении в штат 0,5 ставки  специалиста  для проведения мероприятий, обеспечивающих исполнение  полномочий по размещению рекламных конструкций, либо копию  трудового договора, если принятый специалист не является штатным  работником органов местного самоуправления Поселения.
  8. Контроль за целевым и эффективным расходованием средств несут органы местного самоуправления поселений.